sed quam sagacissima conjectura esse usum, verum ab ingenio
suo longissime aberrasse. Nihil enim ejusmodi se commis-
surum. Ut autem vera me dicere constet, ipsum Aristo-
phanem testem producam. Accerse Aristophanem Olyn-
thium, ejusque testimonium recita, eos item qui hoc ex illo
audiverunt, mihi que nunciarunt, Dercylum Autoclis filium,
Hagnesium, et Aristidem Euphiletii filium Cephisiensem.

TESTIMONIA.

156. Testes jurantes et testificantes auditis, nefarias au-
tem istas verborum artes, quas iste adolescentibus polli-
cetur, quibusque nunc contra me est abusus, numquid
meministis, ut obortæ sint ei lacrimæ, ut Græciam deplor-
arit, ut Satyrum comicum histronem laudarit, quod
hospites quosdam suos captivos fodientes in Philippi vinea
et vinctos, in compotatione a Philippo impetrasset : (157) et
hoc fundamento jacto, adjecerit, contenta acuta ista et ne-
faria voce, quam acerbum sit, quum is qui Cariones et
Xanthias repræsentet, adeo generosum et magnanimum se
præbuerit, me qui sim urbi maximæ a consiliis, qui illos
decies mille Arcadas admoneam, petulantiam meam non
coercuisse, sed vini calore evectum, quum nos quidam ex
Philippi amicis Xenodocus convivio excepisset, capillis
traxisse et loris arreptis captivam mulierem flagellasse?
(158) Igitur si vos ei credidissetis, et Aristophanes una cum
eo me per mendacium oppressisset, ob turpe crimen injuste
perissem. Sinetis igitur eum qui tale sit sibi ipsi piaculum
(absit enim ut vobis sit), sinetis, inquam, versari inter vos?
Ac concionem quidem lustrabitis, in decretis autem vota
per istum facietis, et exercitum sive pedestrem sive navalem
ablegabit? Atqui Hesiodus ait :

Sæpe viri gens tota luit scelus unius atrox,
Qui præcepit agitur male sani pectoris æstu.

159. Unum adhuc superioribus adjiciam. Nam si qua
est in rebus humanis improbitas, cujus ego non princi-
pem esse Demosthenem demonstraro, mori non recuso.
Sed multis reus difficultatibus conflictatur, et animum ab
ira periculum ad salutis revocat defensionem, ac dispicere
jubet, ne ullum accusationis caput prætermiserit. Itaque
simul et vobis et mihi objecta crimina in memoriam revo-
cabo. (160) Considerate igitur singula, Athenienses, quo
decreto ego scripto accuser, aut qua lege abrogata, aut qua
impedita quominus perferretur, aut quibus pactionibus pro
republica factis, aut quibus decretis de pace deletis, aut
quibus quæ vobis probata non fuerunt, ascriptis? (161) Non
placebat pax quibusdam oratorum. Nonne vero tum refragari,
non nunc me accusare debent? Ditabantur qui-
dam bello de vestris tributis et publicis vectigalibus.